1

2025年６月18日

各   位

会 社 名 株式会社サンオ－タス

代表者名 代表取締役社長   北 野  俊

（東証スタンダード  コード番号 ：7623 ）

問合先 取締役管理本部長 久 米 健 夫

ＴＥＬ０４５－４７３－１２１１（代表）

役員人事に関するお知らせ

当社は2025年６月18日開催の当社取締役会において、下記のとおり役員人事について決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

なお、本役員人事につきましては、2025年7月25日開催予定の第74期定時株主総会及びその後に開催

する取締役会において正式に決定される予定です。

記

１． 取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補

役 職 氏 名 業 務 委 嘱 ・ 業 務 担 当

代表取締役 北野
き た の

 俊
とし 経営全般

営業本部長

常務取締役〔昇任〕 久米
く め

 健夫
た け お

管理本部長

取締役〔新任〕 湖東
こ と う

 良
よし

行
ゆき

経営企画室長

人財開発課責任者

※代表取締役及び役付取締役の選定については、第 74 期定時株主総会後の取締役会にて正式に決定

する予定です。

２．新任取締役候補

氏 名（生年月日） 略 歴

湖東
ことう

 良
よし

行
ゆき

（1969年６月17日 生）

1992年４月  株式会社横浜銀行入行

2022年５月 株式会社横浜銀行より出向

  当社経営企画室長

2023年３月  当社人財開発課責任者兼務(現任)

2023年４月  株式会社横浜銀行退社

2023年７月  当社執行役員経営企画室長（現任）

2

（選任理由）

湖東
こ と う

 良
よし

行
ゆき

氏は、長く金融機関で培った豊富な財務知識・経験および企業分析力を有しており、当社の

各事業部門においても具体的な改善指導を行うなど、当社の中長期的な事業戦略を多角的に判断し実行で

きる人材として適任と判断し、取締役候補といたしました。

  ３．執行役員候補者

役 職 氏 名 業 務 委 託 ・ 業 務 担 当

社長執行役員 北野
き た の

 俊
とし

 経営全般、営業本部長

常務執行役員〔昇任〕 中村
なかむら

 直
なおし

 営業副本部長、モビリティ部長

常務執行役員〔昇任〕 久米
く め

 健夫
た け お

 管理本部長

執行役員 湖東
こ と う

 良
よし

行
ゆき

 経営企画室長、人財開発課責任者

執行役員 勝地
か つ ち

 倍
ます

己
み

 カーエンジニアリング部長、マーケティング企画室長

執行役員〔新任〕 齋藤
さいとう

 仁
じん

 エネルギー部長

執行役員〔新任〕 宮守
みやもり

 信行
のぶゆき

 システム管理室長

   ※執行役員の選定については、第74期定時株主総会後の取締役会にて正式に決定する予定です。

                                             以 上